
Wijziging bijlagen 1 en 2 van de Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 21 febru-
ari 2005, nr. Z/VU-2562749, tot wijzi-
ging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996 in
verband met de maandelijkse wijziging
van de aanspraak op geregistreerde
geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-

missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(25 juni 2004, FARM 24051784, 2 juli
2004, FARM/24060714, 2 augustus
2004, FARM/24070240, 2 augustus
2004, FARM/24070192, 2 augustus
2004, FARM 24070293, 2 augustus
2004, FARM/24070312, 2 augustus
2004, FARM/24070128, 1 september
2004, FARM/24078278, 8 september
2004, FARM/24080234, 4 oktober
2004, FARM/24087444 en 4 oktober
2004, FARM/24088039, 19 oktober
2004, FARM/24094079, 29 november

2004, FARM/24108436, 29 november
2004, FARM/24108461 en 23 december
2004, FARM/24118306, 1 februari
2005, FARM/25010849 en 10 februari
2005, FARM 25012192);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

1A06ACAO V 30472/13961 Metamucil Skvr Lemon Poeder 3,4g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
1A06ACAO V 30473/13963 Metamucil Skvr Orange Poeder 3,4g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
       
1A06ADAO V 29318 Movicolon Junior 6.9 Gram, Poeder Voor Drank 2.00 stuk 0.24754
       
0A10BGAO V EU/1/00/137/011 Avandia 8 Mg, Filmomhulde Tablet 0.75 stuk 2.15675
       
YA10ADEPD V EU/1/02/229/024 Actraphane 30 Novolet Injsusp 100ie/Ml Wwsp 3ml 0.40 ml 2.48974
       
YA10BDBO V EU/1/03/258/009 Avandamet 2 Mg/1000 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 0.64961
YA10BDBO V EU/1/03/258/012 Avandamet 4 Mg/1000 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.18880
       
0B01ABAP V 31693/12787 Fragmin 2500 Injvlst 12.500ie/Ml Wwsp 0,2ml 0.20 ml 8.89409
0B01ABAP V 31694/12788 Fragmin 5000 Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,2ml 0.10 ml 17.78818
      
0C03CAAO V 30467 Bumetanide Gf Tablet 5mg 0.20 stuk 0.37691
       
0C08CAAO V 31847 Felodipine Sandoz Tablet Mga 5mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 31848 Felodipine Sandoz Tablet Mga 10mg 0.50 stuk 1.30900
       
1C09CAAO V 31912/23983 Teveten Tablet Omhuld 600mg 1.00 stuk 0.68067
       
YC09DAAO V 31122 Co-Diovan 160/25, Filmomhulde Tabletten 160/25 Mg 1.00 stuk 1.46480
       
0C10AAAO V 31872 Pravastatinenatrium Katwijk Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 31873 Pravastatinenatrium Katwijk Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31874 Pravastatinenatrium Katwijk Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067
       
0C10AAAO V 31834/26873 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
       
0C10ADAO V 26454/13159 Olbetam Capsule 250mg 2.00 stuk 0.49523
0C10ADAO V 29238/13159 Olbetam Capsule 250mg 2.00 stuk 0.49523
       
YC10AXAO V 30927 Inegy 10/10, 10 Mg/10 Mg Tabletten 1.00 stuk 2.30790
YC10AXAO V 30928 Inegy 10/20, Tabletten 10 Mg/20 Mg 1.00 stuk 2.89478
YC10AXAO V 30929 Inegy 10/40, Tabletten 10 Mg/40 Mg 1.00 stuk 4.06856
YC10AXAO V 30930 Inegy 10/80, Tabletten 10 Mg/80 Mg 1.00 stuk 6.41612
       
0G04CBAO V 31566/15482 Proscar Tablet 5mg 1.00 stuk 1.12371
       
0H01CBAP V 31749/18235 Sandostatine Lar Injpdr Fl 10mg + Solv 2ml 0.07 stuk 653.44351
0H01CBAP V 31750/18236 Sandostatine Lar Injpdr Fl 20mg + Solv 2ml 0.04 stuk 1089.07252
0H01CBAP V 31751/18237 Sandostatine Lar Injpdr Fl 30mg + Solv 2ml 0.02 stuk 1633.60878
       
0J01DABP V 29317 Ceftriaxon Deltaselect Infusiepoeder Flacon 2000mg 1.00 stuk 41.56627
0J01DABP V 29315 Ceftriaxon Deltaselect Injpdr Flacon 500mg 4.00 stuk 10.39157

VWS

Uit: Staatscourant 28 februari 2005, nr. 41 / pag. 17 1



0J01DABP V 29316 Ceftriaxon Deltaselect Injpdr Flacon 1000mg 2.00 stuk 20.78313
       
0J01FAAO V 28931 Azitromycine 250 Pch, Filmomhulde Tabletten 250 Mg 1.20 stuk 2.02526
       
0L04AAAP V EU/1/99/126/003 Enbrel Injpdr Flacon 25mg + Solvens 1ml +Toebhoren 0.29 stuk 135.86860
       
0M01AHBO V 31817/27705 Arcoxia Tablet Filmomhuld 60mg 1.00 stuk 1.13188
       
0N02CCAO V 31897/25415 Almogran Tablet Omhuld 12,5mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 31641/21818 Maxalt Smelttablet 10mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N05BAAO V 30097 Alprazolam Gf Tablet 0,25mg 4.00 stuk 0.07260
       
2N05ADAO V 29879 Pipamperon 40 Mg, Tabletten 5.00 stuk 0.10982
       
2N06AXAO V 31844 Mirtazapine 15 Pch, Filmomhulde Tabletten 15 Mg 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 31845 Mirtazapine 30 Pch, Filmomhulde Tabletten 30 Mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 31846 Mirtazapine 45 Pch, Filmomhulde Tabletten 45 Mg 0.67 stuk 1.59958
       
0R03BADID V 30315 Budesonide 200 Easyhaler Inhalpdr 200mcg/Do 200do 4,00 stuk 0.17815
0R03BADID V 30316 Budesonide 400 Easyhaler Inhalpdr 400mcg/Do 100do 2,00 stuk 0.35631
       
2R06AEAO K 28085 Telfast Junior 30 Mg, Filmomhulde Tabletten 4.00 stuk 0.23653
       
0S01EDAG V 30626 Arteoptic La 1%, Oogdruppels Met Verlengde Afgifte 0.10 ml 1.94216
0S01EDAG V 30631 Arteoptic La 2%, Oogdruppels Met Verlengde Afgifte 0.10 ml 1.94216

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
2. 

30830/6423 Calmurid Creme 100mg/G
31536/8058 Endoxan Injectiepoeder Flacon 1000mg
31815/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
EU/1/04/298/002 Kivexa 600/300 Mg Filmomhulde Tabl Blister 30 Stuk
EU/1/04/298/001 Kivexa 600/300 Mg Filmomhulde Tabletten Fles 30 St
EU/1/04/279/019 Lyrica 150 Mg, Harde Capsules, 100 Stuks
EU/1/04/279/018 Lyrica 150 Mg, Harde Capsules, 56 Stuks
EU/1/04/279/025 Lyrica 300 Mg, Harde Capsules, 100 Stuks
EU/1/04/279/024 Lyrica 300 Mg, Harde Capsules, 56 Stuks
EU/1/04/279/013 Lyrica 75 Mg, Harde Capsules, 100 Stuks
EU/1/04/279/012 Lyrica 75 Mg, Harde Capsules, 56 Stuks
30941/18107 Prograft Capsule 1mg
30942/18108 Prograft Capsule 5mg
30777/24165 Topamax Tablet Omhuld 25mg

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
3. 

26454/13159 Olbetam Capsule 250mg
29238/13159 Olbetam Capsule 250mg

B
In bijlage 2 wordt na onderdeel 42 een
nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

43. Pregabaline
Voorwaarden:
uitsluitend voor een verzekerde ouder
dan 18 jaar:

als adjuvante behandeling bij partiële
epilepsie en het middel voor het eerst is
voorgeschreven door een neuroloog; of

voor de behandeling van perifere neu-
ropathische pijn en het middel is voorge-
schreven door een medisch specialist.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 maart 2005. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

a. 

b. 

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
27 februari 2005, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 maart 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 2 februari 2005, Z/VU-2556696,

Stcrt. 29.

Toelichting

Maandelijks wordt bijlage 1 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd. De onderhavige regeling
betreft het wijzigen van de aanspraak op
geneesmiddelen per 1 maart 2005.
   Het College voor zorgverzekeringen
heeft mij bij brief van 23 december
2004, FARM/24103843-V3, geadvi-
seerd nadere voorwaarden aan de aan-
spraak op pregabaline te stellen. Dit
advies heb ik met deze regeling overge-
nomen door bijlage 2 van de Regeling

Uit: Staatscourant 28 februari 2005, nr. 41 / pag. 17 2



farmaceutische hulp 1996 eveneens te
wijzigen en daaraan een onderdeel 43
toe te voegen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 28 februari 2005, nr. 41 / pag. 17 3


